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1 SAMMANFATTNING 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna har revisionskontoret översiktligt granskat 
kommunens delårsrapport per 2023-08-31. Uppdraget ingår i revisionsplanen för 2023. 

Revisorerna ska enligt kommunallagen 12 kap bedöma om resultatet i delårsrapporten är 
förenligt med de mål som fullmäktige beslutat. Revisorernas uttalande avges i revisorer-
nas bedömning av delårsrapporten. 

Vårt uppdrag är att granska delårsrapporten för att ge revisorerna tillräckligt underlag för 
sin bedömning. Granskning av räkenskaperna utförs av KPMG och redovisas i separat 
rapport. 

Vi bedömer att styrelse och nämndernas tertialvisa rapportering till fullmäktige följer fast-
ställd styrmodell. 

Styrelsens och nämndernas bedömning är att de flesta uppdragen blir genomförda under 
året.  Vi bedömer att det delvis framgår av redovisningen om det är troligt att uppdragen 
kommer att genomföras eller inte. Vi anser dock att det finns uppdrag med tillhörande 
förtydliganden som är formulerade på ett sådant sätt att det kommer vara svårt att be-
döma om de är genomförda vid årets slut.  

Enligt bestämmelser i kommunallagen ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och 
verksamhetsmål med betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma 
om resultatet i delårsbokslutet är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen. 

RKR (Rådet för kommunal redovisning) hänvisar till förarbeten till kommunallagen där 
det betonas vikten av att mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning utvärderas för 
hela kommunala koncernen, d v s kommunen och dess kommunala koncernföretag ge-
mensamt. Vi bedömer att målen för god ekonomisk hushållning inte omfattar eller har ut-
värderats för kommunkoncernen som helhet. 

Varken de finansiella måtten eller verksamhetsmåtten för god ekonomisk hushållning be-
döms uppnås. Vi instämmer i kommunstyrelsens bedömning att kommunen inte når en 
god ekonomisk hushållning för 2023.  

Vi konstaterar att, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att styrelsen 
bedömer att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning 
till att göra en annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. 

Det finns inget balanskravsresultat att återställa från föregående år.  

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att: 

• Utveckla målen för god ekonomisk hushållning så att koncernperspektivet i högre 
utsträckning beaktas. 
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2 INLEDNING/BAKGRUND  

Fullmäktige ska behandla minst en delårsrapport per år. I samband med fullmäktiges be-
handling av delårsrapporten ska även revisorerna bedöma resultatet i delårsrapporten. 
Denna granskning utgör underlag för det utlåtande som revisorerna ska lämna till full-
mäktige.  

Delårsrapporten ska omfatta en period av minst hälften och högst två tredjedelar av rä-
kenskapsåret och den ska innehålla en översiktlig redogörelse för utvecklingen av kommu-
nens verksamhet och resultat sedan föregående räkenskapsårs utgång.  

Kommunen skall formulera verksamhetsmässiga och finansiella mål för god ekonomisk 
hushållning i budgeten. Dessa mål ska sedan följas upp i delårsrapport och årsredovis-
ning. 

Granskning av räkenskaperna regleras av Standard för kommunal räkenskapsrevision och 
utförs av KPMG. Resultatet av KPMG:s granskning redovisas i separat rapport. 

3 SYFTE, REVISIONSFRÅGA OCH AVGRÄNSNING 

Syfte 

Granskningen av delårsrapporten är översiktlig. Syftet är att ge revisorerna underlag för 
deras samlad bedömning av om resultaten i delårsrapporten är förenliga med fullmäkti-
ges mål. 

Revisionsfrågor 

Granskningen besvarar följande revisionsfrågor:  

• Är det troligt att fullmäktiges uppdrag till styrelse och nämnder kommer att ge-
nomföras under 2023? 

o Har styrelse och nämnder rapporterat om uppdragen från fullmäktige be-
räknas att genomföras? Ger avrapporteringen fullmäktige rimliga förut-
sättningar att bedöma om uppdragen bedöms bli genomförda? 

• Är resultaten i delårsrapporten förenliga med de av fullmäktige fastställda målen 
för god ekonomisk hushållning, dvs. finns förutsättningar att dessa kommer att 
uppnås? 

• Kommer balanskravet att uppfyllas? 

4 AVGRÄNSNING 

Granskningen avser endast måluppfyllelse. KPMG granskar på uppdrag av revisorerna om 
räkenskaperna är rättvisande utifrån Standard för kommunal räkenskapsrevison.  

5 REVISIONSKRITERIER 

Vår bedömning har utgått från: 

• Kommunallagen (2017:725) 
• Skyrevs rekommendation R5 Granskning av delårsrapport och årsredovisning 
• Fullmäktiges beslut avseende god ekonomisk hushållning 
• Fullmäktiges anvisningar avseende delårsrapport 
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6 ANSVARIG STYRELSE/NÄMND 

Ansvarig nämnd är kommunstyrelsen. 

7 METOD 

Granskningen utgår från Rekommendation 5 Granskning av delårsrapport, utgiven av 
Sveriges kommunala yrkesrevisorer (SKYREV). Granskningen sker genom dokumenta-
nalys av kommunens delårsrapport per augusti 2022. Delårsrapporten till fullmäktige 
utgår från del delårsrapporter som samtliga styrelser och nämnder rapporterat till styrel-
sen. Därför kommer styrelsens och samtliga nämnders delårsrapporter att granskas. In-
tervjuer med nyckelpersoner som är ansvariga för delårsrapportens upprättande kom-
mer att genomföras.  
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8 RESULTAT AV GRANSKNINGEN 

8.1 FULLMÄKTIGES UPPDRAG TILL STYRELSE OCH NÄMNDER 
Revisionsfråga: Är det troligt att fullmäktiges uppdrag till styrelse och nämnder kom-
mer att genomföras under 2023? 

- Har styrelse och nämnder rapporterat om uppdragen från fullmäktige beräk-
nas att genomföras? Ger avrapporteringen fullmäktige rimliga förutsättningar 
att bedöma om uppdragen bedöms bli genomförda? 

Styrelse och nämnder följer upp uppdragen från fullmäktige varje tertial. Fullmäktige tar 
del av delårsrapporten för kommunkoncernen, styrelsen och nämnderna samt delårsupp-
följningen ”Ett hållbart Östersund”. Delårsuppföljningen ”Ett hållbart Östersund” inne-
håller en sammanställning av samtliga fullmäktigeuppdrag och hur nämnderna bedömer 
uppdragen, d.v.s. att uppdraget är genomfört, bedöms bli genomfört eller inte bedöms bli 
genomfört under året. Uppdragen är sorterade under respektive av de åtta kommunöver-
gripande målen som är beslutade av fullmäktige. Till varje mål finns även en sammanställ-
ning av insatser/aktiviteter som har genomförts eller pågår. Någon sammantagen bedöm-
ning av hur väl styrelse och nämnder förväntas uppfylla målen görs inte.   

I mål och budget fanns totalt 31 fullmäktigeuppdrag till styrelse och nämnder. Två av upp-
dragen är riktade till alla nämnder, övriga är riktade till en eller flera nämnder. Av upp-
följningen framgår att nämnderna bedömer att fem uppdrag är genomförda, 23 uppdrag 
bedöms bli genomförda och tre uppdrag bedöms inte bli genomförda.  

Vi kan inte se att kommunstyrelsen gör någon annan bedömning av uppdragen än nämn-
derna. Vid samtal med Team styrning framkommer att ett fåtal av nämndernas bedöm-
ningar har diskuterats tillsammans med nämnderna. Tertialdialogerna, som är det forum 
där det finns utrymme för dessa diskussioner, var dock planerade efter nämndsmötena 
där beslut om delårsrapporterna fattas vilket gör att det är för sent att införa eventuella 
ändringar i beslutsunderlaget.  

Följande tre uppdrag bedöms inte bli genomförda under året:  

- Öka behörighetsnivån bland alla lärarkategorier. (BUN) 

I uppföljningen framkommer att lärarbehörigheten sjunker något i grundskolan och fri-
tidshem medan den är ganska konstant i förskolan. Det finns skolor som fortfarande inte 
har full bemanning trots att det gått en månad av läsåret. Nämnden har förstärkt med fler 
kuratorer för att avlasta lärares elevsociala arbete, ökat på ledningsresursen för att rekto-
rer ska ha mer tid för sina medarbetare och även infört arbetskläder i fritidshemmet. Trots 
dessa aktiviteter har behörighetsgraden minskat. Av uppföljningen framgår vidare att fler 
åtgärder ute bland förskollärare och lärare behövs för att minska arbetsbördan och öka at-
traktionskraften. 

- Skapa och utveckla tillgängliga och aktiverande utemiljöer i samtliga verksam-
heter. (BUN) 

I uppföljningen framkommer att barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram ett 
funktionsprogram för utemiljö för alla verksamheter. Funktionsprogrammet ska ligga till 
grund för alla om-, till- och nybyggnationer. Det innebär att det genomförs åtgärder för att 
förbättra utemiljön i de större pågående projekten. Vissa åtgärder sker också via barn- och 
utbildningsförvaltningens tilldelade reinvesteringsmedel men medlen är långt ifrån till-
räckliga. Fastighetsägaren har också ansvar för att sköta drift och underhåll av utemiljöer-
nas befintliga lekutrustningar. Detta sker inte i den omfattning som behövs för att bibe-
hålla nuvarande nivå. Otillräckliga resurser av såväl reinvesteringsmedel som underhålls-
medel skapar en situation där det är svårt att klara uppdraget. 
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- Starta upp en integrerad verksamhet mellan kommun och region JH för vuxna 

med beroendeproblematik. (SAN) 

I uppföljningen framkommer att arbetet med att starta upp integrerad verksamhet för 
vuxna har pågått sedan år 2011. Arbetet avbröts på initiativ av Region Jämtland Härjeda-
len hösten år 2019. I regionala överenskommelse "Missbruk och beroende 2020 -2023" 
mellan Östersunds kommun och Region Jämtland Härjedalen framgår att arbetet ska 
återupptas, vilket inte har skett. Förvaltningen uppger att de har initierat återupptagande 
av arbetet men som avvisats av region Jämtland Härjedalen med hänvisning till brist på 
chefer. En statlig utredning har genomförts gällande socialtjänst och hälso- och sjukvårds 
ansvarsområden vid missbruk och beroende. Utredningen föreslår att huvudmannaskapet 
för behandling ska endast åligga hälso- och sjukvård och där socialtjänst tillhandahåller 
sociala stödinsatser. Mycket talar för att utredningens förslag kommer att genomföras. Av 
uppföljningen framkommer vidare att arbete med integrerad verksamhet bör avvaktas uti-
från kommande beslut i huvudmannafrågan. 

Kommentarer till specifika uppdrag 
Till uppdraget ”Arbeta för att stärka kommunens förutsättningar för att motverka psy-
kisk ohälsa” (VON, BUN, SAN, KFN) finns inte något förtydligande. Social- och arbets-
marknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och barn och utbildningsnämnden hänvi-
sar till att de har ett redan befintligt arbete/genomför insatser kopplade till uppdraget. Av 
vård- och omsorgsförvaltningens redovisning framgår bland annat att de genomför en 
översyn av förvaltningens socialpsykiatriska stödinsatser för att se över hur dessa kan för-
bättras. Översynen ska vara färdig innan årsskiftet.  

Kommentar: Utifrån hur uppdraget är formulerat är det svårt att bedöma vad som krävs 
för att ansvariga nämnder ska ha genomfört uppdraget.  

Uppdraget ”Arbeta för att stärka kommunens förutsättningar att förebygga suicid” är 
riktat till alla nämnder. I förtydligandet av uppdraget framgår att samtliga nämnder under 
2023 ska planera och genomföra insatser som stärker kommunens arbete att förebygga 
suicid. Uppföljningarna visar att flera nämnder arbetar med att höja kompetensen bland 
medarbetarna genom utbildningen ”Våga fråga”.  

Kommentar: Miljö- och samhällsnämnden bedömer att uppdraget kommer bli genomfört 
under året, av redovisning framgår dock att inga aktiviteter har genomförts men att stra-
teg bjudits in till förvaltningsledningsgruppen för dialog och planering av åtgärder.  

Till uppdraget ”Utveckla utbildningen och undervisningens kvalitet i kommunens alla 
skolformer” finns inte något förtydligande. Barn- och utbildningsnämnden bedömer att 
uppdraget kommer bli genomfört under året.  

Kommentar: Av uppföljningen framgår endast hur förskolan arbetat med uppdraget trots 
att det avser samtliga skolformer. 

I förtydligandet till uppdraget ”Utveckla jobbspår i samtliga förvaltningar utifrån kom-
petensförsörjningsbehov samt koppla arbetsmarknadsinsatser till näringslivets behov” 
framgår bland annat att jobbspår ska utvecklas i samtliga förvaltningar utifrån kompe-
tensförsörjningsbehov. Uppdraget bedöms bli genomfört under året.  

Kommentar: Av uppföljningen framgår dock inte om det finns jobbspår på plats i samtliga 
förvaltningar. 

Uppdraget ”Stärk kommunens kompetensförsörjning” riktar sig till alla nämnder. I för-
tydligandet till uppdraget framgår att nämnderna ska revidera och fortsätta arbetet som 
påbörjades 2022. Vidare framgår att arbetet ska utgå från kommunens framtagna arbets-
sätt där nämnden ska identifiera vilka utmaningar som de står för och vilka prioriterade 
utvecklingsområden som nämnden ska arbeta med under 2023.  

Kommentar: Uppdraget är formulerat så att det är svårt att bedöma vad som krävs för att 
ansvariga nämnder ska ha genomfört uppdraget. 
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8.1.1 Bedömning 
Vi bedömer att styrelse och nämndernas tertialvisa rapportering till fullmäktige följer fast-
ställd styrmodell. 

Styrelsens och nämndernas bedömning är att de flesta uppdragen blir genomförda under 
året.  Vi bedömer att det delvis framgår av redovisningen om det är troligt att uppdragen 
kommer att genomföras eller inte. Vi anser dock att det finns uppdrag med tillhörande 
förtydliganden som är formulerade på ett sådant sätt att det kommer vara svårt att be-
döma om de är genomförda vid årets slut.  

8.2 FULLMÄKTIGES MÅL MED BETYDELSE FÖR GOD EKONOMISK HUSHÅLL-
NING  

Enligt kommunallagens bestämmelser ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och 
verksamhetsmål som har betydelse för god ekonomisk hushållning. Revisorerna ska be-
döma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de av fullmäktige beslutade målen.  
Vad gäller god ekonomisk hushållning så hänvisar RKR till förarbeten till kommunallagen 
där det betonas vikten av att mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning utvärderas 
för hela kommunala koncernen, d v s kommunen och dess kommunala koncernföretag ge-
mensamt.  
I delårsrapporten lämnas en analys kring ett av de finansiella målen med avseende på hela 
kommunkoncernen, i övrigt framgår att måluppfyllelsen av de verksamhetsmässiga och 
finansiella målen avser kommunen. 

8.2.1 Finansiella mål 
Kommunfullmäktige har i Mål och budget 2023 med plan 2024-2025 fastställt fyra finan-
siella mått avseende god ekonomisk hushållning. 

Mått Prognos Bedömning 
Årets resultat ska uppgå till 2 % av skat-
teintäkter, utjämning och statsbidrag 

Det prognostiserade re-
sultatet uppgår till 1,95 % 

Målet uppfylls inte. 

Soliditeten ska uppgå till minst 38 %. Prognos 32,6 %. Målet uppfylls inte. 

Nettoinvesteringarna ska uppgå till högst 
10 % av skatteintäkter, utjämning och ge-
nerella statsbidrag. Motsvarar ca 450 mkr. 

Prognos 901,8 mkr. 

Motsvarar 18,6 % 

Målet uppfylls ej. 

Utfallet är dubbelt så 
högt som målet. 

Kostnad för underhåll ska uppgå till minst 
106 kr/kvm, varav planerat minst 98 
kr/kvm och akut högst 8 kr/kvm. 

Ingen siffra uppges.  Målet uppfylls inte. Be-
dömningen görs utifrån 
Affärsområde Fastig-
hets tertialrapport.  

Kommentar:  
Inget av de finansiella måtten bedöms bli uppfyllda för 2023. Avvikelsen gällande årets re-
sultat är dock marginell, i kronor motsvarar avvikelsen 2,2 mnkr. Nettoinvesteringarna 
beräknas överskrida budgeten med ca 102 mnkr. Flera projekt överskrider budgeterade 
investeringsmedel, både för året och totalt för projekten.  

Soliditeten beräknas sjunka jämfört med 2022 vilket beror på de höga investeringsnivå-
erna tillsammans med uppräkningen av pensionsförpliktelsen. En minskad soliditet inne-
bär att kommunens långsiktiga betalningsförmåga försämras. 

Inga siffror har lämnats för underhåll/kvm. Av Affärsområde Fastighets tertialrapport 
framgår att underhållet i princip har fått avstanna under 2023. 
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8.2.2 Verksamhetsmål 
Kommunfullmäktige har i Mål och budget 2023 med plan 2024-2025 fastställt två verk-
samhetsmått avseende god ekonomisk hushållning. 

Mått Prognos Bedömning 
Nettokostnadsavvikelsen ska 
vara högst +/- 5% per verk-
samhetsområde efter hänsyn 
till politisk ambitionsnivå. 

Två av sex verksamhetsområ-
den når satta riktvärden. 

Målet uppfylls ej. 

Högst 10 % av KKiK-måtten 
efter hänsyn till politisk ambit-
ionsnivå ska vara röda. 

Inget resultat redovisas. Målet kan inte bedömas. 

Kommentar:  
Nettokostnadsavvikelsen är inom riktvärdet +/- 5 % för grundskolan och äldreomsorgen. 
För individ- och familjeomsorgen och förskolan är nettokostnadsavvikelsen högre än 5 % 
medan avvikelsen för gymnasieskolan och fritidshem är lägre än 5 %.  I jämförelse med ti-
digare år har nettokostnadsavvikelsen i kronor ökat mest för grundskolan, från +14 mnkr 
2021 till -28 mnkr för 2022. Procentuellt har avvikelsen förändrats från – 1,8 % till +3,5 % 
vilket innebär att avvikelsen ändå är inom riktvärdet för god ekonomisk hushållning.  

Kommunstyrelsens bedömning 
Av kommunens delårsrapport framgår att den sammanvägda bedömningen är att kommu-
nen inte når en god ekonomisk hushållning. Däremot görs bedömningen att kommunen 
ännu har en stark finansiell ställning. 

8.2.3 Bedömning 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte framkommit några omständigheter 
som ger oss anledning att ifrågasätta kommunstyrelsens bedömning. Det innebär att det 
prognostiserade resultatet inte är förenligt med de finansiella mål/verksamhetsmål som 
fullmäktige fastställt för 2023. 

Vi instämmer i kommunstyrelsens bedömning att kommunen inte når en god ekonomisk 
hushållning för 2023.  

RKR (Rådet för kommunal redovisning) hänvisar till förarbeten till kommunallagen där 
det betonas vikten av att mål och riktlinjer för god ekonomisk hushållning utvärderas för 
hela kommunala koncernen, d v s kommunen och dess kommunala koncernföretag ge-
mensamt. Vi bedömer att målen för god ekonomisk hushållning inte omfattar eller har ut-
värderats för kommunkoncernen som helhet. 

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att utveckla målen för god ekonomisk hushållning 
så att koncernperspektivet i beaktas i högre utsträckning. 

8.3 BALANSKRAVSRESULTAT 
En kommun ska enligt kommunallagen göra en bedömning av balanskravsresultatet base-
rat på prognostiserat resultat för helåret och detta ska redovisas i förvaltningsberättelsen. 
Kommunen redovisar en förenklad balanskravsutredning i förvaltningsberättelsen. Av de-
lårsrapporten framgår det att kommunens prognostiserade balanskravsresultat uppgår till 
+43,9 mnkr. I balanskravsresultatet återförs orealiserade vinster och orealiserade förlus-
ter.  

I tabellen nedan visar hur balanskravet har utvecklats de senaste fem åren. För åren 2019-
2022 redovisas faktiskt resultat medan det är prognostiserat resultat som redovisas för 
2023. 
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Tabell: Utveckling av balanskravsresultatet 2019-2023 
Mnkr 2023 2022 2021 2020 2019 
Årets resultat enligt resultaträkningen 92,7 176,1 239,5 172,2 125,8 
Realisationsvinster -7,7 -2,5 -3,0 -0,6 -2,5 
      
Orealiserade vinster/förluster aktier -41,1 38,7 -77,8 -13,2 -42,3 
Återföring realiserade vinster och förluster 

 
 137,1 18,1 10,9 36,6 

Årets resultat efter balanskravsjuste-
 

43,9 349,4 176,8 169,3 117,6 
Reservering av medel till resultatutjämnings-

 
 0,0 0,0 -127,2 0,0 

Användning av medel från resultatutjäm-
 

 0,0 0,0 0,0 0,0 
Årets balanskravsresultat 43,9 349,4 176,8 42,1 117,6 

 
Kommentarer till det prognostiserade resultatet 
Det prognostiserade resultatet uppgår till 92,7 mnkr vilket är 59,2 mnkr bättre än budge-
terat. Verksamhetens nettokostnad avviker med -47,1 mnkr mot budget vilket täcks upp av 
att skatteintäkter och statsbidrag förväntas bli 77 mnkr bättre än budgeterat. Verksamhet-
ens resultat uppgår endast till +1,1 mnkr och det är finansnettot som ensamt bidrar till att 
årets resultat för 2023 beräknas hamna strax under kommunens mål för god ekonomisk 
hushållning. 

Tabell: Prognos för resultaträkningen 2023 jämfört med budget 

Resultaträkning prognos 2023 Budget Prognos Avvikelse 
Verksamhetens intäkter 905,1 912,3 +7,2 
Verksamhetens kostnader -5 393,8 -5 448,1 -54,3 
Avskrivningar -310,3 -310,3 0 
Verksamhetens nettokostnader -4799 -4 846,1 -47,1 
Skatteintäkter o statsbidrag 4 770,1 4 847,2 77,1 
Verksamhetens resultat -28,9 1,1 30 
Finansnetto 62,4 91,6 29,2 
Årets resultat 33,5 92,7 59,2 
Balanskravsjustering  -48,8  
Årets balanskravsresultat  43,9 

 

Flera av nämnderna prognostiserar negativa budgetavvikelser för 2023. I budgeten finns 
flera buffertar inlagda som till viss del minskar nämndernas samlade budgetavvikelse. 
Vård- och omsorgsnämnden, -61,3 mnkr och social- och arbetsmarknadsnämnden, -24,7 
mnkr, redovisar de största budgetavvikelserna. Kommunstyrelsen har beslutat att föreslå 
fullmäktige att social- och arbetsmarknadsnämnden ska beviljas att gå med underskott 
och att vård- och omsorgsnämnden ska erhålla tilläggsanslag med totalt 49 mnkr. Återstå-
ende budgetavvikelse för vård- och omsorgsnämnden uppgår därmed till -12,3 mnkr. 

Av delårsrapporten framgår att prognosen bygger på antagande om framtida händelser 
och utveckling vilket självklart medför en viss osäkerhet i sig själv. Den för närvarande 
höga inflationen påverkar verksamheternas kostnader och ökade räntor påverkar ränte-
kostnaderna. Det kommer även ytterligare två skatteprognoser för innevarande år och en 
ny prognos för pensionerna samt att det ska bedrivas fyra månader av verksamhet som 
kan påverkas av vad som händer i övriga världen. 

Bedömning 
Vi konstaterar att, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att styrelsen 
bedömer att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning 
till att göra en annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. 

Vi bedömer att kommunen kommer att uppnå balanskravet för 2023. Det finns inget ba-
lanskravsresultat att återställa från föregående år.   
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8.4 SAMLAD BEDÖMNING OCH REKOMMENDATIONER 

Granskningens syfte har varit att ge revisorerna underlag för sin skriftliga bedömning som 
ska biläggas delårsrapporten i samband med fullmäktiges behandling av densamma. 

Vi bedömer att styrelse och nämndernas tertialvisa rapportering till fullmäktige följer fast-
ställd styrmodell. 

Styrelsens och nämndernas bedömning är att de flesta uppdragen blir genomförda under 
året.  Vi bedömer att det delvis framgår av redovisningen om det är troligt att uppdragen 
kommer att genomföras eller inte. Vi anser dock att det finns uppdrag med tillhörande 
förtydliganden som är formulerade på ett sådant sätt att det kommer vara svårt att be-
döma om de är genomförda vid årets slut.  

Varken de finansiella måtten eller verksamhetsmåtten för god ekonomisk hushållning be-
döms uppnås. Vi instämmer i kommunstyrelsens bedömning att kommunen inte når en 
god ekonomisk hushållning för 2023.  

Vi konstaterar att, utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att styrelsen 
bedömer att det lagstadgade balanskravet kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning 
till att göra en annan bedömning, beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär. 

Det finns inget balanskravsresultat att återställa från föregående år.  

Vi rekommenderar kommunstyrelsen att: 

• Utveckla målen för god ekonomisk hushållning så att koncernperspektivet i högre 
utsträckning beaktas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Östersund 2023-10-11 

  

 

 

 Anneth Nyqvist   Moa Strömkvist 
Certifierad kommunal revisor   Verksamhetsrevisor 

 
 


	1 Sammanfattning
	2 Inledning/bakgrund
	3 Syfte, revisionsfråga och avgränsning
	4 Avgränsning
	5 Revisionskriterier
	6 Ansvarig styrelse/nämnd
	7 Metod
	8 Resultat av granskningen
	8.1 Fullmäktiges uppdrag till styrelse och nämnder
	8.1.1 Bedömning

	8.2 Fullmäktiges mål med betydelse för god ekonomisk hushållning
	8.2.1 Finansiella mål
	8.2.2 Verksamhetsmål
	8.2.3 Bedömning

	8.3 balanskravsresultat
	8.4 Samlad bedömning och rekommendationer


